## ニュースリリース



報道関係者各位

2011年5月9日

楽天証券株式会社

### 世界最大の日本株連動型 ETF

# 「iシェアーズ MSCI ジャパン・インデックス・ファンド」取扱い開始のお知らせ

楽天証券株式会社(代表取締役社長:楠雄治、本社:東京都品川区)は、2011年5月9日(月・予定)約定分より、ブラックロック・グループが提供する米国ETF(上場投信)の「iシェアーズMSCIジャパン・インデックス・ファンド(EWJ)」の取扱いを開始いたします。

「MSCIジャパン・インデックス」は、海外の機関投資家等にとって「日経225」や「東証株価指数(TOPIX)」と同様に日本株投資のベンチマークとして使われる著名な指数です。東証や大証の別なく銘柄が選定され、日本国内に上場する株式の時価総額85%以上をカバーしています。

本ETFは「MSCIジャパン・インデックス」への連動を目指すETFで1996年に設定されており、現在、米国市場に上場する日本株連動型のETFとしてはもっとも長い運用レコードをもっています。また、日本株連動型のETFでは国内国外を問わず、最も預かり資産残高が大きい銘柄です(2011年3月31日現在)。

また、本ETFを取り扱うことにより、日本市場がクローズしている時間帯においても日本株連動型のETFを取引できるようになります。また、USドルでの取引となるため、通貨を分散して投資なさりたいお客様にとって、選択の幅が広がります。

今回の取扱銘柄追加により、弊社の海外 ETF の取扱銘柄数は、合計 130 銘柄 (米国 ETF 82 銘柄、中国 ETF 48 銘柄) となり、引き続き、ネット専業証券 No. 1 の取扱数となります。 (2011 年 5 月 9 日時点)

#### ■ 5月9日(月)現地約定分より取扱いを開始する銘柄

【米国株式・新規取扱銘柄】(注文は5月9日(月)から受付開始(予定))

ティッカー	市場	銘柄名 銘柄名(英字)	信託報酬
EWJ	NYSE	i シェアーズ MSCI ジャパン・インデックス・ファンド	0.54%
	Arca	iShares MSCI Japan Index Fund	

#### 【手数料等およびリスクの説明について】

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホームページの「投資にかかる手数料等およびリスク」ページに記載の内容や契約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。

商号等: 楽天証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第195号、商品先物取引業者

加入協会:日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会